97.
718NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. II, p. 730.
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mentum et causam scandalorum. Que si vera forent non minus nos quam vestram prudentiam
perturbarent. Verum tamen, pater reverende quantum ad frumentum acceptum per officialem
nostrum Susinane, ubi dicitur per illos qui sinceritatem vestram cupidi novitatum informant il-
lum agrum esse intra fines ecclesie constitutum si ut putamus veritatem volueritis invenire, clare
vobis patebit illum in nostri territorii limitibus fore situm, et ob id non debet vestra paternitas 5

admirari aut ad iniuriam ascribere ea que animis officialibus iuste presbiterium in nostris finibus
agitantur. Et quamvis contra omne debitum rationis per vestros quosdam officiales contrarium
asserentes et non pacem sed scandalum affectantes quedam noxia tentarentur tolerare pro re-
verentia quam habemus ad Sanctam Matrem Ecclesiam voluimus, potius quam prosequi pro
ut ipsorum temeritas exigebat. Ceterum, novitatem quam dicuntur potestas noster de San Ga- 10
udentio et officialis de Castagno certis vestris subditis de Corniolo his diebus proximis intulisse,
vehementissime referi taliter admiramur. Et manifesto concepimus aliquos perditionis filios in-
diguationis semina procurare. Verum ne vestram paternitatem veritas lateat, noveritis, quod cum
certi nostri de Castagno soluto debito curie suos redditus de quibusdam ipsorum agris, positis
in territoris Primilcuoris, unde semper absque contradictione aliqua fruges annuas reduxerunt, 15
quatuor salmas frumenti de redditibus huius anni more solito reportarent, nulla facta monitione
contra mores hactenus observatos et debitum rationis quidam de Corniolo in ipsos hostiliter ir-
ruerunt. Et tam homines quam salmas predictas per violentiam arrestantes denique hominibus
fugientibus, cetera ad Cornioli castrum in ipsorum iniuriam exportarunt. Per que illico fragrante
rumore prefati profuge ac quidam alii sex bovis et unum asinum ac duos homines capientes pro 20

restauro recepti damni, in ferrore iracundie tenuerunt, quos homines unum bovem et asinum
incontinenti potestas Sancti Gaudenti fecit, ut novimus, relaxari alios autem boves restitui man-
davimus indilate. Hec est, si rem, prout fuit, perceperitis ipsa veritas. Nec nobis placet facta
novitas per illos de Castagno, quamvis ius suum prosequentes videantur in illam inconsultius
incurrisse. Est autem nostri propositi cum Sancta Romana Ecclesia amicabiliter et pacifice vi- 25
vere, et devotionem debitam conservare. Ob que, pater reverende dignemini de predictis certius
informari, et quod ille quatuor salme frumenti cum bestiis restituantur nostratibus, ordinare quod
quamvis de iure petatur ad gratiam tamen singularissimam ascribemus. Et ne talia autem alia
que possent turbationem gignere imposterum attententur de circumspectionis vestre prudentia
solita providere. Nos autem subditos nostros moneri fecimus taliter, quod ab eis per Dei gratiam 30